[image: КалачГП-ПП-01]

Совет народных депутатов
городского поселения город Калач
Калачеевского муниципального района
Воронежской области

РЕШЕНИЕ

от « __» ___________ 2023 г.                                                                        № _____
г. Калач

О назначении публичных слушаний по рассмотрению Проекта внесения изменений в Правила благоустройства территории городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказа Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 29.12.2021 № 1042/пр «Об утверждении методических рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований», приказом Департамента жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Воронежской области от 27.07.2022 № 154 «О внесении изменений в приказ департамента жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Воронежской области от 30.06.2017 №141», Уставом городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области, Положением о публичных слушаниях в городском поселении город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области, утвержденным решением Совета народных депутатов городского поселения город Калач  от 08.09.2021 г. № 192, Совет народных депутатов городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

1. Провести на территории городского поселения город Калач публичные слушания по рассмотрению Проекта внесения изменений в Правила благоустройства территории городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области (далее – проект) согласно приложению, к настоящему постановлению.
           2. Утвердить оргкомитет по подготовке и проведению публичных слушаний в следующем составе:
     Трощенко А.А. – глава городского поселения;
      Ускова Н.А. – депутат Совета народных депутатов городского поселения город Калач;
      Дудецкий В.Д. - депутат Совета народных депутатов городского поселения город Калач;
      Губина О.В. – начальник сектора аппарата администрации городского поселения;
      Каширина М.Ю. – главный эксперт сектора аппарата администрации городского   поселения.
3. Местом проведения публичных слушаний определить зал заседаний администрации городского поселения город Калач, расположенный по адресу: Воронежская область, г. Калач, пл. Ленина, 5.
[bookmark: _GoBack]4. Назначить проведение публичных слушаний на 03.02.2023 на 16 часов 00 минут.
5. Оргкомитету по подготовке и проведению публичных организовать проведение публичных слушаний по рассмотрению проекта правил.
[bookmark: _Hlk105500340]6. Ознакомиться с экспозицией, демонстрационными материалами, предварительной информацией и другими необходимыми для участия в публичных слушаниях документами, можно в администрацию городского поселения город Калач (Воронежская область, г. Калач, пл. Ленина, д. 5) или по телефонам 21-3-38 ежедневно с 8 до 17 часов, за исключением выходных дней, а также на официальном сайте администрации городского поселения город Калач, Калачеевского муниципального района Воронежской области в сети Интернет, в разделе «Правила благоустройства», а также предоставить свои предложения и возражения в администрацию городского поселения город Калач (Воронежская область, г. Калач, пл. Ленина, д. 6) или по телефонам 21-3-38 ежедневно с 8 до 17 часов, за исключением выходных дней.
7. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике муниципальных правовых актов городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области и разместить на официальном сайте администрации городского поселения город Калач.

	Глава городского
поселения город Калач                                                                          А.А. Трощенко

Приложение к решению
     от «    » _________ 2022 г.

                                                                                            ПРОЕКТ

Совет народных депутатов
городского поселения город Калач
Калачеевского муниципального района
Воронежской области

РЕШЕНИЕ

от « ___ » _______2023 г.                                                                                      № ______
г. Калач

[bookmark: _Hlk106365761][bookmark: _Hlk124345261]О внесении изменений в Правила благоустройства территории городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области, утвержденные решением Совета народных депутатов городского поселения город Калач от 30.10.2017               № 293 (в ред. реш. от 25.12.2018 г. № 40, от 28.06.2021 № 186, от 27.05.2022 №254, от 27.06.2022 №258)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказа Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 29.12.2021 № 1042/пр «Об утверждении методических рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований», приказом Департамента жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Воронежской области от 27.07.2022 № 154 «О внесении изменений в приказ департамента жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Воронежской области от 30.06.2017 №141, Совет народных депутатов городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Правила благоустройства территории городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области, утвержденные решением Совета народных депутатов городского поселения город Калач № 293 от 30.10.2017 (в ред. реш. от 25.12.2018 г. № 40, от 28.06.2021 № 186, от 27.05.2022 №254, от 27.06.2022 №258), следующие изменения:
1.1. Пункт 10 статьи 55 части V правил дополнить абзацем следующего содержания:
«При осуществлении на контейнерной площадке раздельного накопления отходов на всех контейнерах необходимо разместить информацию о видах ТКО, подлежащих накоплению на данной контейнерной площадке, в виде информационных табличек размера 60 x 40 см, 50 x 27 см, 60 x 40 см +/- 5 см от размера табличек.».
1.2. Пункт 11 статьи 55 части V правил дополнить абзацем следующего содержания:
«Контейнеры рекомендуется устанавливать одного типа (металлические либо пластиковые) в зависимости от типа специализированной техники, используемой для вывоза ТКО».
[bookmark: _Hlk105587726]1.3. Пункт 17 статьи 55 части V правил дополнить абзацем следующего содержания:
«Не допускается складирование на площадках для складирования КГО отходов, образующихся в процессе содержания зеленых насаждений (ветки, листва, древесные остатки), строительства и капитального ремонта объектов.».
	2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике муниципальных правовых актов городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области и разместить на официальном сайте администрации городского поселения город Калач.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава городского
поселения город Калач                                                                          А.А. Трощенко
image1.jpeg